Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
от «18» октября 2016 года

                                         №760
г. Дудинка

О проведении муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Красноярского края от 30.09.2016 № 44-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016 году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) на базе ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5 » в период с 09.11.2016 по 03.12.2016 в соответствии с Порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Порядок).
2. Утвердить:

2.1. Порядок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1);
2.2. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (Приложение 2);
2.3. Состав жюри и ассистентов муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 3);
2.4. Сроки проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение 4);
2.5. План проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение 5);
2.6. Требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 6).
3.Назначить ответственными лицами за организацию и проведение Олимпиады в:

3.1.г.Дудинке,  г.п. Дудинка, с.п.Караул, г.п.Диксон  – Диль Т.А.,главного специалиста  Управления образования;
3.2. с.п. Хатанга - Попкову Н.Г, главного специалиста отдела образовательных учреждений сельского поселения Хатанга
4. Руководителям общеобразовательных учреждений города Дудинки:
4.1. ТМК ОУ "Дудинская средняя школа №5" (Назарова М.В.) создать условия для проведения Олимпиады и работы жюри;
4.2. ТМК ОУ «Дудинская СШ №1» (Терникова М.В.), ТМК ОУ «Дудинская гимназия» (Федорова В.О.), ТМК ОУ «Дудинская СШ №3» (Елизарьева Е.С.), ТМК ОУ «Дудинская СШ №4» (Клименова Л.П), ТМК ОУ «Дудинская СШ №5» (Назарова М.В.),  ТМК ОУ «Дудинская СШ №7» (Исайкин К.В.) обеспечить:

4.2.1. Доведение содержания настоящего приказа и приложений до сведения педагогического коллектива, членов жюри и ассистентов;

4.2.2. Явку в ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5» участников Олимпиады в сопровождении педагогов по каждому общеобразовательному предмету, ассистентов, членов жюри.
5. Руководителям сельских общеобразовательных учреждений:

5.1. Обеспечить явку участников Олимпиады в соответствии с возможностями образовательных учреждений в базовое образовательное учреждение: ТМК ОУ «Дудинская СШ №5», ТМК ОУ «Караульская СШ–И», ТМК ОУ «Хатангская СШ №1» (согласно поданным заявкам и в сроки проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету);

5.2. ТМК ОУ "Хатангская СШ №1"(Токаренко А.И.) и ТМК ОУ "Караульская СШ-И" (Грязева Е.В.):
5.2.1. Создать условия для проведения Олимпиады на базе образовательного учреждения;
5.2.2. В срок до 01.11.2016 направить в Управление образования приказ по организации муниципального этапа Олимпиады (назначить ответственных лиц за проведение Олимпиады и ассистентов по каждому предмету);
6. Руководителям учреждений дополнительного образования обеспечить:

6.1. ДЮЦТТ «Юниор» (Рубан Н.А.):

6.1.1. Проведение практического тура муниципального этапа олимпиады по ОБЖ;
6.1.2. Проведение практического тура муниципального этапа олимпиады по технологии;
6.1.3. Явку в ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5» членов жюри Олимпиады по ОБЖ и технологии;
6.2. ДЮСШ им. Кизима (Рогуленко О.А.):

6.2.1. Проведение практического тура муниципального этапа олимпиады по физической культуре;
6.2.2. Явку в ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5» членов жюри Олимпиады по физической культуре.
7. Директору Таймырского муниципального казенного учреждения «Информационный методический центр» (Карташова А.П.) обеспечить размещение на сайте Управления образования:
7.1. Требований к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
7.2. Протоколы по каждому общеобразовательному предмету согласно срокам, указанным в Приложении №3.
8. Главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования Диль Т.А.:
8.1.Провести организационное совещание по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

8.2.Провести инструктажи членов жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

8.3.Обеспечить координацию деятельности субъектов Олимпиады.
8.4.В срок до 18.12.2016 представить в министерство образования и науки Красноярского края отчеты о проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады в соответствии с запрашиваемыми формами, разместить на сайте Управления образования в виде PDF.

9.Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести настоящий приказ до лиц, указанных в нем.

10.Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования Масляную О.С.
[image: image1.jpg]

Исполняющая обязанности

 начальника Управления образования
                                Л.Е. Брикина
Масляная Ольга Степановна
8(39191)52393